
      
 

Na osnovu člana 13. stav (2) alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09), člana 70. stav (1) tačka 
2. Statuta Općine Vogošća („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 27/14 – Prečišćeni tekst i 
14/15, 9/20 i 23/24) i člana 16. Odluke o davanju u zakup poslovnih prostora i zgrada Općine 
Vogošća (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 14/25) Općinsko vijeće Vogošća, na sjednici 
održanoj 30.12.2025. godine, donosi 

 
 
 

 
 

ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA 
POTPISIVANJE UGOVORA O PARTNERSTU ZA 

REALIZACIJU PROJEKTA “SPOMEN SOBA 
ŠEHIDIMA I POGINULIM BORCIMA OPĆINE 

VOGOŠĆA” 
 
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Vogošća daje saglasnost Općinskom načelniku Općine 

Vogošća da potpiše Ugovor o partnerstvu sa Udruženjem za zaštitu historijskih vrijednosti Bosne i 
Hercegovine „Haber“, ID broj 420136995002, sa sjedištem u ulici Ejuba Delalića 74, Sarajevo, radi 
realizacije projekta „Spomen soba šehidima i poginulim borcima Općine Vogošća“, u skladu sa nacrtom 
Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 

 
Član 2. 

(Ugovorne odredbe) 
 

Ugovorom se uređuju međusobna prava i obaveze Općine i Udruženja u cilju implementacije 
projekta, korištenja poslovnih prostora, finansiranja i upravljanja eksponatima u Spomen sobi. 
 

Član 3. 
(Ovlaštenja) 

 
Općinski načelnik je ovlašten da u ime Općine potpiše Ugovor i sve eventualne dopune ili 

anekse Ugovora u okviru odobrenih budžetskih sredstava i važećih materijalnih propisa. 
 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 
 
 

                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 

                                                                                                          __________________                                                            
                                                                                                        Nihad Hadžić 

Broj:01-02-2132/25 
Vogošća,30.12.2025. godine                                                                         

 
 
 
 
 


